
Kuo paremtas draudimas 
auginti kailinius žvėrelius 

Lietuvoje? 

Pirmininkas 

Dr. Česlovas Tallat-Kelpša

2023-03-07

www.furlithuania.lt



Racionalumas vs emocijos



Ką galvoja visuomenė?

Lietuvoje yra 0,6 proc. 
veganų

2021 m. gruodis

Kailinių žvėrelių 
auginimui nepritaria 
34,5 proc.

LR Seimo siūlymui drausti 
auginti žvėrelius pritaria 
tik 17,6 proc., o 
36,1 proc. prieštarauja



Melas #1:  Gyvūnų gerovė



Gyvūnų gerovė

WELFUR

• Sukurta 7 Europos 
universitetų 

• Tikrina 
nepriklausomi 
auditoriai

• Pripažinta Europos 
Komisijos 

• Inspektoriai 
tikrina bent po 
dukart per metus

• VMVT nėra matę 
tokio masto 
pažeidimų, kaip 
rodoma 
žiniasklaidoje

VMVT

• Neįmanoma 
užauginti 
kokybiško kailio 
neužtikrinant 
gyvūno gerovės

• Nėra kokybės –
nėra pelno



„Tai, ką šiandien pamatėme fermoje 
neturi nieko bendra du gyvūnų 
aktyvistų platinamais vaizdais 
internete“

John Douglas, 
BBC 4 žurnalistas, 
2016 m. apsilankęs 
AB Vilkijos ūkis



Melas #2 Tarša

• 50-60 tūkst. t maisto atliekų 
audinių pašarui kasmet.

• Nuo 7 iki 12 mln eurų 
papildomų pajamų už jas 
kasmet.

Audinių mėšlas 
vertinamas dėl 
fosforo



Melas #3 Slepiami mokesčiai

Kailiai keliauja iš 
ūkininkų į aukcioną

755 tūkst. 
eurų 
mokesčų 
kasmet



Melas #4 kailių eksportas į Rusiją



Ieškome drąsių ir kritiškai mąstančių 
žmonių pagalbos 

Ar galima pasitikėti organizacija, kuri 

• skleidžia žinią, jog už vieną eurą išgelbsti 4 gyvūnus?

• savo mokymų medžiagoje aktyvistams dėsto 
manipuliavimo strategijas. 



Pagalvokite apie gyvūnų „gynimo“ 
profesionalus

VšĮ „Tušti narvai“ -

2020 m. pajamos 170 354.64 eurai



Vilmorus 
2023 m. vasaris



Dėkoju už dėmesį!

Daugiau informacijos 

www.furlithuania.lt


